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1. Præsentation af Fællesbestyrelsen – forbered 1 minuts præsentation af dig selv og hvorfor du har 

valgt at gå ind i bestyrelsen. 30 min 

Hver enkelt tilstedeværende gav en præsentation af sig selv, generelt udtrykkes et ønske om at: 

 være med og være med til at ændre ting 

 have indflydelse på børns hverdag og at påvirke deres muligheder og rammer 

 være en del af et fællesskab og at byde ind med sin frivillighed  

 skabe bedre vilkår og rammer for pædagoger og lærer 

 arbejde med en potentiel tilstrømning af nye elever fra Tirsbæk bakker 

 

Det forventes af medlemmerne af bestyrelsen at man: 

 møder op til møderne og er aktivt med i debatten og snakken 

 man arbejder ud fra hvor man er valgt ind: daginstitution eller skol 

 man taler positiv om Landsbyordningen og er med til at udbrede de gode historier 

Der nedsættes grupper, som aktivt arbejder ved siden af bestyrelsesmøderne 

 

2. Nyt fra: 30 min. 

Formand   

Årshjul - bilag 1 er guidelines for det kommende år. 

 

Der er søges en ny leder - stillingsopslag er slået op, ansøgningsfrist er d. 14. september. 

 

Klaus og Brian har sammen med lokalråd skrevet til Familieudvalget om problematikken i 

forbindelse med kapacitetsanalysen, og hvorvidt analysen kan have sin rigtighed. I hovedtræk 

hælder Familieudvalget mod Hældager, hvor der er mest pres, og derfor står de først i forhold til 

budgetbevillinger. Der er PT ikke nok på pres på kapaciteten i Landsbyordningen, i forhold til at 

komme på budgettet. Dialogen er startet godt op med Familieudvalget, de benægter ikke at skolen 

er i ældre stand, men mange andre trænger også.  

 



 

 

Brian har talt med BEAT og med forvaltningen om udbygning af skolen, det 

er endnu ikke på budget, men der er velvilje i forhold til ønske om at vi 

lokalt gerne vil være med på råd. 

 

Kenneth er ansat pr 1. oktober som ny Teknisk Serviceleder - Kjeld stopper med udgangen af 

september for at afholde ferie inden planlagt pensionering. 

 

Der ansættes en ekstra skolepædagog til Almen Skolen 

 

Brian er blevet inviteret af JP til at give et interview i forhold til presset fra Tirsbæk Bakker 

 

Der er påbegyndt anlæg af 2 minus 1 vej, samt hævet vej som skal øge trafiksikkerheden på 

Engumvej. 

 

I juni deltog Brian i møde med de andre små skolers bestyrelser og Familieudvalget, omhandlende 

udfordringer som små skoler, i forhold til store skoler i forhold til det administrative, der gives det 

samme budget til små og store skoler. 

 

Ledelse 

Landsbyordningen er kommet godt i gang efter sommerferien med både: 

 Fællesskabsdag for almen skole og daginstitutionen – dagen handler om at øge Fællesskab 

og tryghed 

 Torvedag på torsdag – underbygger det at være Landsbyordning 

 

Tilgang 4 elever, afgang 2 elever 

Daginst. 1 medarbejder stopper, der skal ansættes en i den midlertidige stilling 

Forældremøde fastsættes når Elisabeth er tilbage fra ferie 

 

Medarbejdere 

I almenskole: er vilkår og rammer påvirket når der mangler personale og en leder, der løbes derfor 

stærkt, men man har fokus på trivsel i klasserne og fokus på det enkelte barn. 

 

Daginst.: Forældrekaffe i fredags – gik godt, der var ikke så mange besøgende, men der blev heller 

ikke reklameret så meget for det, da der også manglede personale.  

På onsdag afholdes møde om ny struktur, blandt andet også forældrekaffe timing vil være på 

dagsordenen 

Forældremøder datoer kommer ud efterfølgende 

Ny struktur: Feddet bliver delt: Hindbær/tyttebær skiftes til at være der, de yngste skal ikke være 

med, personalet skiftes til at være hos de ældste, mellemste og yngste – evalueres på onsdag 

Skoleklub kommer – men det er ikke kommet på plads – henvendelser fra forældre, som vil blive 

svaret så snart der er styr på det. 

 

Elevråd 

Der er ikke noget nyt 

Der sidder 2 fra hver klasse fra 3. – 6. klasse, de deltager ikke i bestyrelsesmøderne 

 



 

 

Green Team er Vejle Kommunes grønne elevråd – fra Engum deltager 1 

elev fra 5. og 1 fra 6. klasse på 4 møder i løbet af året i Spinderihallerne. 

Louisa er deltagende og tager med eleverne til møderne. 

Sidste år udarbejdede Green Team 5 anbefalinger, som blev overleveret til politikerne i Børn og 

Familieudvalget i maj, udvalget vil arbejde videre med følgende anbefalinger: 

 at se på fordele og ulemper ved flere supercykelstier og i det hele taget, hvad der kan få 

flere børn og unge til at cykle 

 at arbejde med grønne tage og solceller på kommunens bygninger 

 

Forældre 

Ikke noget nyt 

 

3. Landsbyordningsfest 15 min 

Hjælpere skal på plads, hvis der ikke er nogen, kan det blive svært at effektuere aktiviteter 

Giv navne til Merete så laver hun skemaerne også kagebagere – frist er på torsdag 

Bedsteforældrekager bages af 5.kl forældre – 10 kr for kage og kaffe 

Ældste elever må være i DSB – aktivitet styres af medarb. 

  

4. Arbejdsgrupper i Fællesbestyrelsen 15 min 

 Trafikgruppe:  

Medlemmer: Klaus – det giver ikke mening at genoplive udvalg, men at lade det være en 

del af bestyrelsens arbejde. 

Arbejdede på trafiksikkerhed, parallelt arbejde i lokalrådet, komplekst emne at arbejde 

med. 

Brian skrev til forvaltning – foto af kiss and drive skilt ved Søndermarksskolen – lignende 

kommer ved Engum Skole 

Opfordring til medarbejderne om at parkere ved EUI 

Opfordring om at lade elever transportere sig selv 

Og at forældre lader eleverne gå ind selv, så der er et naturligt flow i kiss and drive 

Brian spørger Magnus om der kan blive sat et parkering og standsning forbudt skilte på 

vejen 

 

 Festgruppe for mellemtrinnet:  

Medlemmer: Merete og Brian - til foråret nedsættes en ny gruppe 

 

 PR gruppe:  

Medlemmer: Tina, Sarah, Gitte og Sussi 

Arbejder med hjemmeside for skole og daginst. Vil gerne lave en introvideo, 

kommunikation i form af en folder til Tirsbæk Bakker 

Udbredelse af de gode historier: som at folk kommer med ting, der kan bruges i 

daginstitutionen, at man kan tage hjem til en familie for at plukke blommer osv. 

 

 Legepladsgruppe:  

Medlemmer: Tina, Brian, Camilla og Søren 



 

 

Der er lavet en helhedsplan, arbejder med at brede planen ud, så 

man kan forestille sig hvordan det kan se ud. Gruppen står også for 

arbejdsdage.  

Forslag om en plan for skolegården. 

 

 Fest for Mellemtrinet:  

Medlemmer: Merete, Camilla og Brian 

Fest for 4.-6. klasse en fredag aften kl 18-22 

Sidste år var en stor succes – styregruppen står for planlægningen og får forældreråd i 

klasserne til at arbejde sammen om festen. 

 

 Grøn gruppe:  

Medlemmer: Klaus, Brian og Nanna 

Arbejder på de grønne spirer til daginstitutionen, et flag man kan få når man laver grønne 

aktiviteter. Arbejdet ligger lige nu imellem daginstitutionens medarbejdere og Louisa, med 

det daglige arbejde og dokumentation. 

 

5. AULA – hvordan og til hvad skal AULA bruges – 20 min 

Punktet flyttes til næste bestyrelsesmøde – tid afsat tidligere på dagsordenen 

 

6. Godkendelse af Kostpolitikken – bilag 2 - 5 min 

En evt. oversættelse til engelsk parkeres indtil videre – og de nærer ting tages i det daglige arbejde 

med forældre der har behovet for oversættelse 

Viden om kostpolitikken skal deles imellem medarbejdere så de bedre kan udbrede princippet 

imellem forældre også 

Princippet er overordnet og ikke så konkret, det vil være godt i det daglige med inspiration til 

forældrene 

Mind gerne om kostpolitikken ved forældremøderne 

Eleverne skal ikke være eksternt underholdt under spisning, men det kan være givtigt i nogle 

sammenhænge for at skabe ro 

 

7. Forældremøder – hvem deltager i hvilke klasser – bilag 3 - 5 min 

I vuggestue og daginstitution er bestyrelsen godt repræsenteret 

 

8. Evt 

a. Tina – Tak – bliver taget med næste gang 

b. Tina – Pædagogtimer i skoledelen / samarbejde imellem forældre og skole – taler med Jette 

derom 

1. Bilag 

1. Årshjul Fællesbestyrelsen 2022-2023 

2. Princip for Sund kost 

3. Forældremøder 


